PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2022
№ 01-02-1736
	О внесении изменений

в Положение о системе

оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Город Березники» Пермского края, утвержденное  постановлением администрации города

от 31.01.2019 № 244

В соответствии с Перечнем поручений по итогам заседания наблюдательного совета АНО «Россия - страна возможностей», утвержденным Президентом Российской Федерации 26.06.2022          № ПР-1117, постановлением Правительства Пермского края                   от 07.07.2021 № 454-п «Об утверждении Порядка предоставления                и расходования субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на содержание детских технопарков «Кванториум» и Центров цифрового образования детей «IT-Куб», созданных в рамках национального проекта «Образование»,  в целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденное постановлением администрации города от 31.01.2019 № 244 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.пункт 6.6 раздела VI дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Особенности формирования и утверждения штатного расписания общеобразовательной организации по должностям за счет средств субсидий на иные цели определены разделом VIII настоящего Положения.»;

1.2.дополнить разделом VIII следующего содержания:

«VIII.Условия оплаты труда из средств субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения организацией муниципального задания

8.1.Оплата труда работников осуществляется за счет средств следующих субсидий на иные цели:

8.1.1.субсидия на содержание детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций (далее - школьный Кванториум);

8.1.2.субсидия на софинансирование расходов, связанных                      с введением должности советника директора по воспитанию                           и взаимодействию с детскими общественными объединениями                         в штатное расписание общеобразовательных организаций.

8.2.Фонд оплаты труда из средств субсидий на иные цели формируется с учетом условий, определенных подпунктом 2.1.1.1 пункта 2.1 раздела II настоящего Положения, и его размер не может превышать доведенных бюджетных ассигнований в виде субсидий                     на иные цели, указанных в пункте 8.1 настоящего раздела.

Оплата труда работников производится в рамках выделенного фонда оплаты труда из средств субсидий на иные цели в соответствии с разделами II, III, IV настоящего Положения.

8.3.Руководитель общеобразовательной организации формирует и утверждает штатное расписание общеобразовательной организации по должностям за счет средств субсидии на иные цели в пределах доведенного фонда оплаты труда.»;

1.3.пункт 2 приложения 2 к Положению дополнить                           подпунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9.Определение размера должностного оклада по должностям, не включенным в ПКГ, с 6-м уровнем квалификации:

	Профессии иных педагогических работников
	Размер должностного оклада, руб.

	Советник директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	21 514

»;

1.4.графу 3 таблицы приложения 3 к Положению после слова «вожатый» дополнить словами «, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                        и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 01.09.2022.

	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]